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امضای ۶ سند همکاری بین ایران و سوریه
رئیس کمیســیون مشــترک همکاری های اقتصادی ایران و سوریه با اشاره 
به امضای یادداشــت تفاهم نشست و ۶ ســند همکاری بین دو کشور رسید.به 
گزارش خبرگزاری مهر، مهرداد بذرپاش رئیس کمیسیون مشترک همکاری های 
اقتصادی ایران و ســوریه در نشست با حســین عرنوس نخست وزیر سوریه، با 
ابزار خرســندی از نتایج مذاکرات صورت گرفته بین دو طرف، گفت: پانزدهمین 
نشســت کمیته عالی مشترک همکاری های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و 
جمهوری عربی سوریه با حضور محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور و حسین 
عرنوس نخست وزیر سوریه برگزار شد و در حاشیه آن، یادداشت تفاهم نشست 
و ۶ سند همکاری به امضا مسئولان عالی رتبه دو کشور رسید.رئیس کمیسیون 
مشترک همکاری های اقتصادی ایران و سوریه تصریح کرد: در این اجلاس علاوه 
بر یادداشــت تفاهم پانزدهمین اجلاس، اســناد دیگری در زمینه های »اصلاح 
موافقت نامه تجارت آزاد جمهوری اســلامی ایران و جمهوری عربی ســوریه«، 
»همکاری های گردشگری«، »آثار باستانی و موزه« و »همکاری های ورزشی« به 
امضا دو طرف رســید. در سفر رئیس جمهور به سوریه ۱۶ سند همکاری میان 
دو کشور به امضا رسید که سعی می شود این اسناد همکاری و توافقات فعلی با 

جدیت عملیاتی شود.

ادامه پرداخت یارانه های نقدی در سال آینده
معاون ســازمان برنامه و بودجه از ادامه پرداخت یارانه نقدی، معیشــتی و 
کالابرگ الکترونیک به گروه های مشــمول و مددجویان تحت پوشــش کمیته 
امداد و ســازمان بهزیســتی، تداوم پرداخت یارانه دارو، شیر خشک و ملزومات 
مصرفی پزشــکی و تداوم پرداخت یارانه نان و خرید تضمینی گندم در ســال 
۱۴۰۳ خبر داد و گفت: سازوکارهای لازم برای تسریع و تسهیل سرمایه گذاری 
بخش خصوصی در توسعه شبکه فیبر نوری و اعمال معافیت های مالیاتی برای 
حمایت از توسعه اقتصاد دیجیتال و تشویق کسب وکارهای اینترنتی با استفاده 
از سکوهای داخلی پیش بینی شده است.به گزارش ایسنا، حمید امانی همدانی 
گفت: در لایحه بودجه ۱۴۰۳، پرداخت مســتقیم یارانه هــای نقدی و دارو به 
ذی نفعان نهایی )سرپرستان خانوار و داروخانه ها(، حمایت از تولید و اشتغال با 
کاهش حقوق گمرکی ماشین آلات و تجهیزات، قطعات، مواد اولیه و واسطه ای 
تولیــدی به دو درصــد و کاهش نرخ مالیات بر ارزش افــزوده واردات کالاهای 
اساســی، دارو و ملزومات مصرفی پزشکی و شــیر خشک اطفال به یک درصد 
در جهت کنترل تورم به ویژه در اقلام موثر بر سفره مردم و سلامت مورد توجه 

دولت قرار گرفته است.

 برگزاری چهاردهمین نمایشگاه بین المللی
 قیر، آسفالت و صنعت سیمان در تهران

چهاردهمین نمایشــگاه بین المللی قیر،آســفالت، ســیمان و بتن،عایق ها 
و ماشــین آلات وابسته، با حضور و مشــارکت بیش از یکصد و پنجاه شرکت 
داخلی و خارجی و همچنین حضور پرنگ شرکت های دانش بنیان و استارتآپی، 
از 22 تــا 25 آذرماه، در محل دائمی نمایشــگاه های بین المللی تهران برگزار 
خواهد شد.به گزارش روابط عمومی نمایشگاه بین المللی تهران؛ مدیر برگزاری 
چهاردهمین نمایشگاه بین المللی قیر، آسفالت، سیمان و بتن،عایق ها و ماشین 
آلات وابســته از رونمایی ویژه و خاص چند محصول جدید در این نمایشگاه 
خبر داد و گفت: همزمان با برگزاری این نمایشگاه برای نخستین بار در جهان 
از جدیدترین قیر تولیدی بســیار ویژه که در برابر ســرما تا منفی 25 درجه 

سانتیگراد مقاوم است، رونمایی خواهد شد.
خانم توکلیان در ادامه افزود: رونمایی از قیرهای آنتی باکتریال با کاربرد ویژه 
برای ســاخت مسکن و راه و شهرسازی و همچنین رونمایی از قیرهای جدید 
ترکیبی اصلاح شده »امولســیون های پلیمری ویژه »)جوانسازی آسفالت به 
منطور بازیافت آسفالت های قدیمی( خبر داد.وی با بیان اینکه در این نمایشگاه 
همچنینین برای اولین بار از قیر شب تاب که در طول شب از خود نور مناسب 
بازتــاب می کند، رونمایی خواهد شــد،گفت: همه این محصولات به دســت 
متخخصان جوان شــرکت های داخلی و دانش بنیان کشــورمان طراحی و به 
تولید رسیده که قرار است در نمایشگاه و با حضور مقامات ارشد وزارتخانه های 
راه، مسکن و شهرسازی، صنعت، معدن و تجارت، وزارت علوم و معاونت علمی 

ریاست جمهوری، رونمایی شود.
 توکلیان در ادامه گفت: شــرکت کنندگان در این نمایشگاه ضمن عرضه 
جدیدترین و نوین ترین صنایع، تجهیزات و ماشین آلات تولید و عرضه سیمان و 
بتن، صنایع و دستگاه های تولید و پردازش قیر و آسفالت و عایق های مختلف؛ 
روش هــای نوین و بروز تولید محصولات مرتبط با این نمایشــگاه را نیز ارائه 

خواهند کرد.
مدیر برگزاری چهاردهمین نمایشــگاه بین المللی قیر،آســفالت، سیمان و 
بتن، عایق ها و ماشــین آلات وابسته افزود: ماشین آلات صنعت قیر و آسفالت 
و سیمان و بتن بسیار ســنگین و دارای قطعات و بخش های بسیاری است و 
نمی توان آن را در مدت کوتاهی سرهم کرد اما با این وجود در نمایشگاه امسال 
شاهد حضور تعداد زیادی از آنها خواهیم بود. خانم توکلیان افزود: قرار است در 
طول چهار روز برگزاری چهاردهمین نمایشگاه بین المللی قیر، آسفالت، سیمان 
و بتن،عایق ها و ماشــین آلات وابسته؛ چند هیات تجاری و بازرگانی خارجی 
از کشــورهای هند،آفریقای جنوبی،نیجریه،چین،عراق، افغانستان و ترکیه و 
همچنین هیات هایی از چند استان کشــور، از نمایشگاه بازدید کنند.گفتنی 
است چهاردهمین نمایشگاه بین المللی قیر، آسفالت، سیمان و بتن،عایق ها و 
ماشــین آلات وابســته از 22 تا 25 آذرماه هر روز از ساعت 8 تا ۱5 در محل 

دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران آماده بازدید علاقمندان است.

سردرگمی در بازار سهام
در روزی که به نظر می رســید بازار در ســمت گیری دچار تردید است و 
شــاخص حرکت پرنوسانی داشت، شاخص تنها ۱۱۴ واحد بالاتر از روز قبل 
ایستاد.به گزارش اکوایران، در معاملات روز یکشنبه نوزدهم آذر ماه ۱۴۰2، 
شاخص کل بورس تهران ۱۱۴ واحد نسبت به روز کاری قبلی بالاتر ایستاد و 
به سطح 2 میلیون و ۱۶۱ هزار و 77 واحد رسید.شاخص کل هم وزن بورس 
نیــز با افزایش هزار و 787 واحد در رقم 7۴۶ هزار و ۴۴۶ واحدی ایســتاد. 
شاخص کل فرابورس با رشد ۶۳ واحدی به رقم 2۶ هزار و 29۴ واحد رسید. 
همچنین شاخص هم وزن فرابورس با افزایش ۶۴۶ واحد به سطح ۱۳5 هزار 
و 2۶۶ واحد رسید.  روزگذشته حکشتی، فولاد و وپاسار نمادهای سبزپوش 
بورس بودند که بیشــترین اثر را در رشــد شــاخص کل بورس داشتند. در 
مقابل شپنا، وبملت و شبندر از نمادهای قرمز بودند که اثر منفی بر شاخص 
داشتند.در فرابورس نیز نمادهای کگهر، انتخاب و تجلی بیشترین اثر افزایشی 
را بر شاخص داشتند و نمادهای وسپهر، هرمز و فجهان بیشترین اثر کاهنده 

را بر شاخص کل فرابورس داشتند.
در بین نمادهای پرتراکنش بورس دیروز نماد حکشتی بیشترین تراکنش 
را داشــت و ثشاهد و شستا در رتبه های بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز 
کرومیت، فصبا و کمرجان بیشترین تراکنش را داشتند.امروز ارزش معاملات 
کل بازار ســهام به 8 هزار و 9۴۴ میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق 
بدهــی در بازار ثانویــه ۳8۱ میلیارد تومان بود کــه ۴ درصد از ارزش کل 
معاملات بازار را در این روز شامل می شود.ارزش معاملات خرد نیز با کاهش 
2۱ درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم 5 هزار و ۳۰ میلیارد تومان 
رسید.در معاملات دیروز نماد کرومیت بیشترین ارزش معاملات  بازار سهام  
را به خود اختصاص داد کــه ارزش معاملات آن 9۱ میلیارد تومان بود.پس 
از کرومیت، حکشــتی بیشترین ارزش معاملات را داشت و ثشاهد رتبه سوم 
بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص داد و پس از آن، دو نماد فولاد 
و ذوب در رتبه های بعدی بیشــترین ارزش معاملات قرار گرفتند.در جدول 
حجم معاملات نیز ســهام کرمان با تعداد ۳۶2 میلیون و 2۴۶ هزار و 98۳ 

سهم در صدر قرار گرفته است. 
شستا در رتبه دوم بیشترین حجم معاملات بازار قرار گرفت و رتبه سوم به 
شفارس تعلق داشت. دو نماد ذوب و خودرو نیز در رتبه های بعدی بیشترین 
حجم معاملات بازار قرار داشــتند.در معاملات یکشنبه، ۶۱ نماد صف خرید 
داشتند و ۳9 نماد با صف  فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف های خرید 
با رشــد 28 درصدی نسبت به روز کاری قبل به 27۶ میلیارد تومان افزایش 
یافــت و مجموع ارزش صف های فروش نیز بــا کاهش ۳۰ درصدی به ۳۶۶ 

میلیارد تومان رسید.

اخبار کوتاه

رویداد 

بورس

سازمان بین المللی شفافیت در سال 2۰22 
رتبــه ایران در زمینه ادراک فســاد را در میان 
۱8۰ کشــور جهان ۱۴8 عنوان کرده است. در 
این رتبه بندی امتیاز ایران در مبارزه با فســاد 
25 از ۱۰۰ اســت. در حالی که میانگین رتبه 
کشــورهای جهان در مبارزه با فساد عدد ۴5 
بــوده و رتبه ایــران در این زمینه از بیشــتر 
کشورهای منطقه مانند قطر، عربستان، عمان، 
کویــت و ترکیــه پایین تر اســت.رئیس اتاق 
بازرگانی تهران با بیان اینکه طبق اعلام سازمان 
بین المللی شفافیت در سال 2۰22 رتبه ایران 
در زمینه ادراک فســاد در جایــگاه ۱۴8 قرار 
گرفته، گفت: گلوگاه های فساد باید خشکانده 
شود. مفسدان همیشه در همه کشورها حضور 
داشته اند، اما مسیر رشد و تولید آنها باید بسته 
شــود.به گزارش ایسنا، محمود نجفی عرب در 
نهمین همایش روز جهانی مبارزه با فســاد، با 
بیان اینکه حاکمیت همواره به دنبال مبارزه با 
فساد بوده، اما موفقیت چندانی نداشته تصریح 
کرد: علــت اصلی این وضعیت این اســت که 
برخورد همواره به جای علت، با معلول صورت 
گرفته است.وی با بیان اینکه بدون چهار عنصر 
کارآمدی، اقتصاد عاری از فساد، رقابت پذیری و 
حضور موثر بخش خصوصی در میدان اقتصاد، 
هیچ کشوری به موفقیت نرسیده، گفت: تجربه 
کشورهایی مثل سنگاپور، چین، کره جنوبی و 
غیره گواه بر این ادعاســت که مسیر سنگلاخ 
توســعه تنها در شــرایطی هموار می شود که 
اقتصــادی متکی بر بخش خصوصی در جامعه 
عاری از فساد و متکی بر رقابت ظهور کند. اما 
چه شده که اقتصاد ایران با وجود مواهب بسیار 
که خــود را آماده حضور در میان کشــورهای 
توســعه یافته می دید، اکنــون گرفتار پدیده 
شوم فســاد شــده و در نتیجه گام های مسیر 
پیشــرفت را به آهســتگی و گاهی به سختی 
طی می کند؟رئیس اتاق بازرگانی تهران با بیان 
اینکه در یک قرن گذشــته، از زمان تاســیس 
دولت مــدرن همواره موضوع مبارزه با فســاد 
از دغدغه های مهم کشــور بوده، تصریح کرد: 
از زمانی که نظام حکمرانی به ســمت توسعه 
هر چه بیشــتر نفوذ دولت در پیکره اقتصاد و 
جامعه پیش رفت و قوه مجریه را از مقام ناظر 
بر اجرا به مجری تبدیل کرد، شــاهد بودیم از 
دل نظام حکمرانی شــرکت های شبه دولتی و 

پس از آن قوانین پیچیده و بروکراسی زائد خلق 
شد که وظیفه ناخواســته آنها دشوار ساختن 
مســیر کسب و کار خصوصی و متکی به مردم 
بــود.وی افزود: دوم اینکــه در دهه 8۰ با وفور 
درآمدهای نفتی و گسترش و پیچیدگی بیشتر 
ساختار دولتی، نوعی از فساد آمیخته به سیاهی 
نفت در کشــور رخ عیان کرد. نفرین منابع در 
همیــن دوران رخ داد و نفت که می توانســت 
منشــأ آبادانی این ســرزمین شــود، به عامل 
فساد تبدیل شــد.نجفی عرب با بیان اینکه در 
حال حاضر برخی دستگاه ها خارج از نظارت و 

رقیب بخش خصوصی هم هستند، تصریح کرد: 
مهمترین اصل در مبارزه با فساد توسعه عنصر 
رقابت و کاهش تصدی گری دولت اســت. اما 
دولت هر روز بیشتر از جایگاه رگولاتوری فاصله 
گرفته، در حالی که یک عنصر اصلی مبارزه با 
فساد، بازگشت دولت به جایگاه تنظیم گر روابط 
و ناظر بر آن اســت. در سوی مقابل امضاهای 
طلایی ظهور کرد و بروکراســی های زائد برای 
سنگ اندازی پیش پای فعالان اقتصادی خلق 
شد.وی تصریح کرد: مرکز پژوهش های مجلس 
بــه تازگی در گزارشــی اعلام کــرده با وجود 

اینکه نهادهای مختلف به طور مستقیم و غیر 
مستقیم، مامور مبارزه با فساد و ایجاد شفافیت 
و سلامت اداری و اقتصادی در کشور شده اند اما 
ساز و کار مشخص برای ایجاد ارتباط سیستمی 
و قانونمنــد بین آنها وجود ندارد. به طوری که 
اکنون ۱9 دســتگاه و نهاد در زمینه مبارزه با 
فســاد فعالیت می کنند.به گفتــه رئیس اتاق 
بازرگانی تهران طبق اعلام سازمان بین المللی 
شفافیت در ســال 2۰22 رتبه ایران در زمینه 
ادراک فســاد در بین ۱8۰ کشــور جهان در 
جایگاه ۱۴8 قرار گرفته است. در این رتبه بندی 

امتیاز ایران از نظر مبارزه با فســاد 25 از ۱۰۰ 
است. این در حالی اســت که میانگین امتیاز 
کشورها در زمینه مبارزه با فساد روی عدد ۴۳ 
قرار گرفته است. همچنین نکته مهم این است 
که رتبه ایران در این جدول از بیشتر کشورهای 
منطقه مانند قطر، عربســتان سعودی، عمان، 
کویت و ترکیه پایین تر است.نجفی عرب با بیان 
اینکه در علم اقتصاد راه حل هایی برای مبارزه 
با فساد وجود دارد، اظهار کرد: البته گلوگاه های 
فساد باید خشکانده شده و مسیر رشد و تولید 

آنها باید بسته شود.

مرکز پژوهش های اتاق ایران در گزارشــی 
به بررســی ابعاد مختلف لایحه بودجه ۱۴۰۳ 
پرداخته اســت. از نظر این نهاد، لایحه بودجه 
ســال آینده مبهم اســت و تصویر روشنی از 
سیاســت های اقتصادی دولت در سال ۱۴۰۳ 
را به فعــالان اقتصــادی نمی دهد.به گزارش 
اکوایران، بال پژوهشــی اتاق ایران در گزارشی 
به واکاوی لایحه بودجه ۱۴۰۳ پرداخته است.

طبق این گزارش، »بودجه کل کشور« در سال 
آینــده به ۶ هزار و ۴78 هــزار میلیارد تومان 
)همت( رسیده که نسبت به قانون بودجه سال 
جاری 29.7 درصد رشــد کرده است. بودجه 
کل کشــور« شــامل »بودجه عمومی دولت« 
و »بودجه شــرکت های دولتی« است. 2 هزار 
و 7۳7 همت از کل ســند مالی دولت ســهم 
»بودجه عمومی دولت« است که 2۰.9 درصد 
نســبت به قانون بودجه ۱۴۰2 افزایش یافته 
است. بودجه شرکت های دولتی نیز با افزایش 
29.7 درصدی نسبت به سال جاری به ۳ هزار 

و 7۴۱ همت رسیده است.
نفت و مالیات

 دو مجرای درآمدی اصلی دولت
طبق ارقام درج شــده در گزارش اتاق ایران 
و همچنیــن لایحه بودجه ســال آینده، فرض 

دولت بر این است که در ســال ۱۴۰۳ روزانه 
یــک میلیون و ۳5۰ هزار بشــکه نفــت را با 
قیمت هر بشکه ۶5 یورو به فروش برساند. نرخ 
تســعیر یورو به ریال نیز در این سند ۳۱ هزار 
تومان در نظر گرفته شده است. بر این اساس، 
درآمد نفتی و گازی در ســال آینده به 582.7 
همت خواهد رســید که ۳.5 درصد نسبت به 
قانون بودجه ســال جاری کاهش یافته است.
به گفتــه مرکز پژوهش های اتــاق ایران مازاد 
بر این درآمد نفتی، ۱۳۶.8 همت نیز در قالب 
حوالــه نفت خام یا میعانات گازی برای تقویت 
بنیه دفاعی پیش بینی شــده است.همچنین، 
درآمدهای مالیاتی نیز از 7۴8 همت در قانون 
بودجه ســال جاری به یک هزار و ۱22 همت 
در لایحه بودجه ۱۴۰۳ افزایش یافته اســت. 
از ایــن رقم، ۴۰.2 درصــد از طرف مالیات بر 
اشخاص حقوقی، ۱۳.5 درصد از محل مالیات 
بر درآمدهــا، ۴.۴ درصد از طریــق مالیات بر 
ثــروت و ۴۱.9 درصد از محل مالیات بر کالاها 
و خدمات به دست خواهد آمد. بنابراین به طور 
کلی درآمدهای مالیاتی دولت در ســال آینده 
نزدیک به 5۰ درصد نســبت به ســال جاری 
افزایش یافته اســت.طبق گزارش اتاق ایران، 
بودجه ســال ۱۴۰۳ در دو بخش )مرحله( به 

مجلس شورای اسلامی تقدیم می شود؛ بخش 
اول شامل احکام، سقف منابع، سقف واگذاری 
دارایی های مالی و سرمایه ای، منابع هدفمندی 
یارانه ها و مفروضات است. بخش دوم، جداول 
تفصیلی را شامل می شود که پس از تصویب و 
ابلاغ بخش اول قابل ارائه است.در حال حاضر، 
فقط بخش اول با حداقلی از اطلاعات به مجلس 
تقدیم شده اســت. اطلاعات درج شده در این 
بخش، امکان ارزیابی سیاســت های بودجه ای 
دولت و آثار آن بــر اقتصاد ملی را برای عموم 
مردم و به ویژه برای فعــالان اقتصادی فراهم 
نمی کنــد. برای مثال، جدول هدفمندســازی 
یارانه ها از این لایحه حذف شده است. بنابراین 
مرکز پژوهش های اتاق ایران بودجه سال آینده 
را »مبهم« توصیف کرده اســت.پیش تر رئیس 
اتــاق ایران نیز در مــورد لایحه بودجه ۱۴۰۳ 
گفته بــود: »لایحه بودجــه ۱۴۰۳ نه تنها بر 
اصول اقتصادی و برنامه هفتم منطبق نیست، 
بلکه مبهم ترین سند بودجه از مشروطه تاکنون 
محسوب می شود و هیچ چشم اندازی برای سال 
پیش رو ارائه نمی دهــد.«از دیگر انتقادات این 
مرکز به ســند مالی دولت در سال آینده این 
است که در لایحه بودجه ۱۴۰۳ فشار مضاعفی 
بر بخش مولد اقتصاد کشور تحمیل خواهد شد. 

طبق گــزارش اتاق ایــران، مالیات های بخش 
تولید و خانوارها افزایش پیدا کرده اســت که 
آثار رکــودی دارد. همانند ســال ۱۴۰2 قابل 
پیش بینی اســت که دولت بخــش مهمی از 
منابع بانکی را به خــود اختصاص خواهد داد 
و به همین دلیــل منابع کافی و به موقع برای 
تامین ســرمایه در گردش و ســرمایه گذاری 
جدید بخش خصوصی در دسترس نخواهد بود.

در نهایت، به نظر مرکز پژوهش های اتاق ایران 
ظرفیت های ایجاد رشــد اقتصادی در کشــور 
در اثــر محدودیت های خارجــی و عدم وجود 
منابع لازم برای ســرمایه گذاری جدید محدود 
اســت و اراده ای برای تغییر ســاختار دولت و 
متناسب ســازی آن در حد منابع در دسترس 
نیــز وجود ندارد. در چنین شــرایطی، بودجه 

کارکردهای اقتصادی مثبت نخواهد داشت.

یک واســطه گر ملکــی در شــمال تهران 
می گوید مســتاجران واحدهای لوکس در این 
منطقه، اشــخاص بزرگ هــر صنف اند که در 
حیطه شــغلی خود شماره یک هستند و توان 
پرداخت اجاره  بالا را دارند.به گزارش اکوایران، 
در میان آگهی های رهن و اجاره خانه در شمال 

تهران، برخی از آنها بیشتر خودنمایی می کند. 
آپارتمان هایــی مجلل با امکانات و مشــاعات 
خاص که اجاره ماهانه آن ها بین ۱۰۰ تا 8۰۰ 
میلیــون تومان و ودیعه آن ها بین یک الی ۱۰ 

میلیارد تومان است.
در محله زعفرانیه، واحدی با ۶۰۰ مترمربع 

زیربنا و 2 ســال عمر بنا، بــا 5 میلیارد تومان 
رهن و 5۰۰ میلیون تومان اجاره ماهانه آگهی 
شده است. در توضیحات آن آمده که این واحد 
دارای مشــاعات هتل، 5 خــواب، روف گاردن 
اختصاصی، سالن سینما، استخر، سالن ورزش، 
سالن ماساژ، ســالن اجتماعات، لابی مجلل و 
ارتفاع ســقف ۴ مترمربع است.یک واسطه گر 
ملکی در منطقه یک تهران، در رابطه با وضعیت 
تقاضای ایــن واحدها به اکوایران می گوید: اگر 
کســی بخواهد بدون خرید یــک واحد 75۰ 
متری در آن زندگی کند، طبعا باید این مبالغ را 
برای اجاره آن به پردازد که البته این آپارتمان ها 

متقاضیان خاص خود را هم دارد.
او با اشاره به اینکه خواهان این آپارتمان ها از 
حوزه های کاری مختلف هستند ادامه می دهد: 
این مستاجران، افرادی هستند که درآمد بالایی 
به نسبت اجاره ای که می پردازند دارند. اشخاص 

بزرگ هر صنف که در حیطه شغلی خود شماره 
یک هستند، توان پرداخت این اجاره را دارند؛ 
مانند شماره یک ســازنده های ملک و اصناف 

مختلف.
به گفتــه وی، مســتاجران واحدهای این 
چنینی کمتــر جابه جا می شــوند و برخی از 
مشتریان حتی اجاره یک سال را به صورت کلی 
در اولین مــاه واریز می کنند؛ یعنی برای مثال 
کســی که اجاره ماهانه واحدش 5۰۰ میلیون 
تومان اســت، پس از اخذ قــرارداد، ۶ میلیارد 
تومان اجاره نیز به علاوه رهن 5 میلیارد تومانی 

را پرداخت می کند.
این واســطه گر ملکی در شــمال پایتخت 
می گوید، رهــن و اجاره اینگونــه واحدها کم 
هزینه تر اســت برای این چنین اقشار؛ چراکه 
هزینه خرید یک واحد 75۰ متری که هر متر 
آن، برای مثال 5۰۰ میلیون تومان است، عدد 

بزرگی می شود و مستاجر این واحدها به جای 
اینکه ۳75 میلیارد تومان خود را صرف خرید 
ایــن ملک کند؛ این ملــک را اجاره می کند و 
همان بودجه را صرف گسترش دادن کسب وکار 

خود می کنند.
اغلب این واحدها فرنیش)مبله( هســتند و 
از متریال وارداتی برای تجهیزات آن اســتفاده 
می شــود.مجموع اجاره ماهانه واحد مذکور در 
طول یک ســال ۶ میلیارد تومان اســت؛ اما با 
اجاره یک ســال این آپارتمان چه واحدهایی 
می توان خرید؟ در محلــه اباذر، آپارتمانی 8۳ 
متری و ۱9 ســال ساخت، به قیمت ۶ میلیارد 
تومان و در محله ســعادت آبــاد، واحدی ۶5 
متری و دارای ۱۶ ســال عمربنــا، و در محله 
پونک، آپارتمانی با 75 مترمربع مساحت و 2۰ 
ســال عمربنا، با قیمت ۶ میلیارد تومان عرضه 

شده است.

نگاه مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی ایران به لایحه بودجه ۱۴۰۳

روایت اتاق ایران از بودجه ۱۴۰۳، مبهم است

اجاره های میلیاردی را یک جا می دهند

مستاجران آپارتمان های لوکس شناسایی شدند

رئیس اتاق بازرگانی تهران عنوان کرد

امتیاز ویژه ایران در مبارزه با فساد 

رئیس اتحادیه بارفروشان تهران گفت: متاسفانه در 
حال صادرات بی رویه پیاز به کشورهای همسایه هستیم 
و اگر این صادرات ادامه دار شود قطعا امسال با مشکلاتی 
در بحث پیاز مواجه خواهیم شد.مصطفی دارایی نژاد در 
گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه شب گذشته قیمت عمده 
گوجه فرنگــی در میدان مرکزی میوه و تره بار کیلویی 
۱8 تا 2۴ هــزار تومان بود، گفت: گوجه فرنگی باید با 
احتساب ۳5 درصد سود به دست مصرف کننده برسد 
و اگر با قیمت های بالاتر عرضه شــود، باید نظارت در 
بخش های دیگر صورت بگیرد.وی افزود: یک نوع گوجه 
فرنگــی گلخانه ای داریم که قیمــت آن بالا و کیلویی 
۳5 هزار تومان ســر زمین خرید و فروش می شــود. 
این گوجه فرنگی اغلب صادراتی بوده و به کشــورهای 
قطر، امارات، روسیه و ترکمنستان صادر می شود.رئیس 
اتحادیه بارفروشان کشور اضافه کرد: با ورود بار جدید 
به بازار قیمت گوجه فرنگی مجددا در این هفته کاهشی 
خواهد شــد.وی با تاکید بر اینکه باید الگوی کشت در 
کشور اجرایی شــود، گفت: اگر برای کشت و صادرات 
برنامه ریزی نداشــته باشیم، هر سال در یک محصولی 

دچار بیش بود یا کمبود خواهیم شد. باید مشخص کنیم 
مصرف داخلی کشــور چقدر است، چقدر باید تولید و 
به چه میزان باید صادر شــود. نباید اینگونه باشــد که 
یکسال قیمت گوجه فرنگی بالا برود، همه بکارند ولی 
بعد از آن با مازاد مواجه شویم، قیمت ها کاهشی شود و 
سال بعد کسی تمایل به کاشت نداشته باشد.دارایی نژاد 
با بیان اینکه متاســفانه برنامه ای برای کاشت نداریم و 
حتی برای صادرات هم برنامه ریزی های درستی صورت 
نمی گیرد، افزود: هندوستان به کشورهای حاشیه خلیج 
فارس و کشورهای همســایه اش پیاز صادر می کرد اما 
امسال با کمبود پیاز مواجه شده است و دیگر صادراتی 
انجام نمی دهد، در عــوض ما صادرات بی رویه پیاز به 
پاکستان، افغانســتان، کشورهای حاشیه خلیج فارس، 
روســیه و... داریم و اگر صادرات ادامه پیدا کند، امسال 
به مشــکل خواهیم خورد.وی در پایان گفت: اگر برای 
تولید برنامه داشته باشیم، در توزیع هم مشکلی ایجاد 
نخواهد شــد. وزارت جهاد هم باید به این موضوع ورود 
کند و تا زمانی که الگوی کشــت اجرایی نشود، همین 

آش و همین کاسه است.

ماه هاســت رکود اصلی ترین مشخصه بازار مسکن 
محســوب می شود. بر اســاس گفته مشاوران املاک و 
فعالان بازار، معاملات مصرفی و ســرمایه ای به شدت 
در بازار رنگ باخته است.این وضعیت در حالی ست که 
دولت کاهش قیمت ناشــی از رکــود و آرامش بازار را 
یکی از دستاوردهای خود به حساب می آورد و آن طور 
که از سرتیتر اخبار مشــخص است گله ای از عملکرد 
فعلی خود ندارد.منصور غیبی، کارشناس حوزه مسکن 
در مورد رکود حاکم بر بازار مسکن به تجارت نیوز گفت: 
»نگاه به حوزه مسکن به عنوان پیشران نظام اقتصادی 
باید نگاهی توامان از رونق و گردش ســرمایه و به تبع 
آن، غنــای ثــروت در اقتصاد ملی باشــد؛ در غیر این 
صورت هر برنامه ای که در حوزه اقتصاد مســکن اجرا 
شود محصول و نتیجه آن یک طرفه خواهد بود.«او ادامه 
داد: »در حال حاضر آنچه به عنوان سیاست های خرد و 
غیرعملیاتی پیاده سازی می شود باعث رکود عمیق در 
حوزه ملک و مسکن شده اســت. نگاه این است که با 
کاهش نسبی قیمت ها و آرامش در بازار، مردم بیشتر به 
خرید و فروش متمایل می شوند، اما در حقیقت معامله 

مفیدی در بازار صورت نمی گیرد.«این کارشناس حوزه 
مسکن همچنین درباره نقش دولت در این کورد توضیح 
داد: »دولت با دســت خود ایــن غنا را از لحاظ گردش 
سرمایه در حوزه اقتصاد مسکن قفل کرده است. «این 
کارشناس و پژوهشگر حوزه مسکن در مورد آینده بازار 
مسکن توضیح داد: »با وضعیت فعلی که دولت شدیدا 
در حال کنترل حوزه مســکن است تا اتفاقی هیجانی 
در آن صورت نگیرد )با وجود آنکه بازارهای موازی نیز 
کنترل می شــوند( طبیعتا اگر با همین نبض تا پایان 
سال پیش رود اتفاق خاصی نمی افتد. مگر اینکه اتفاق 
ویژه ای بیفتد که از طرح و برنامه دولت خارج باشد.«او 
ادامه داد: »البته دولت مایل نیســت که فضا را ملتهب 
نشــان دهد و ترجیح می دهد مــردم خرید عید خود 
را در فضایــی بدون التهاب انجــام دهند، در نتیجه به 
احتمال زیاد فضای بازار تا پایان سال در همین شرایط 
باقی خواهــد ماند، اما با ورود به ســال جدید ممکن 
اســت نقل و انتقالاتی جهت تبدیل به احسن از سوی 
مصرف کنندگان وجود داشــته باشد که رونقی نسبی 

محسوب می شود.«

پیش بینی وضعیت بازار مسکنصادرات بی رویه پیاز به کشورهای همسایه


